令和６年４月２６日

手話通訳者養成講座修了者 各位

（社福）長野県聴覚障害者協会

理事長  松 原  武

令和６年度「手話通訳者全国統一試験を目指す勉強会」開催について

春陽の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より当協会の活動にご理解ご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、令和６年度手話通訳者全国統一試験は、１２月７日（土）に行われる予定です。

統一試験に向けて、「手話通訳者全国統一試験を目指す勉強会」を下記の要領で開催いたします。

多くの方が受講されますようお願い申し上げます。

「統一試験対策講座」も、例年どおり１０月～１１月に開講する予定です。期日が近づいてきまし

たら、改めてご案内します。

記

１． 受講条件：※長野県在住の①②いずれの条件も満たす者

① 手話通訳者養成講座Ⅰ（基本）・Ⅱ（応用）・Ⅲ（実践）課程を修了した者

② 令和６年度手話通訳者全国統一試験の受験を希望する者

２． 日程及び場所：  10:00～12:00（昼食）13:00～15:00

 日  程 会  場

１ ６月２９日(土) サンアップル

２ ７月２７日(土) 塩尻総合文化センター

３ ８月１０日(土) 長野市（予定）

４ ９月２８日(土) 塩尻市（予定）

申込書受講日欄の出席できる日に○を付けてください。

申込後、都合が悪くなり欠席する場合は、必ずご連絡ください。

３． 受 講 料：  ４回 ５,０００円

受講料は初日６月２９日に一括でお支払いください。

初日欠席の場合は、７月２６日(金)までに長野県聴覚障害者協会までお持ちいただくか、

下記の郵便振替口座にお振り込みください。(振込手数料はご負担願います。)

００５１０－５－１３５３４

社会福祉法人長野県聴覚障害者協会

４． 申込締切：４月３０日(火)

５． 申込み及び問合せ先：(社福)長野県聴覚障害者協会事務局

〒381-0008長野市下駒沢 586

FAX 026－295-3610  TEL 026-295-3612

Mail  info@33nagano.com

令和６年度 手話通訳者全国統一試験を

目指す勉強会 受講申込書

令和６年  月  日

氏  名

住  所

〒

連 絡 先

TEL． （   ）   －

FAX.  （   ）   －

携帯電話（   ）   －

メールアドレス

手話通訳者養成

講座(Ⅲ・実践)

修了年度

（     ）年度  修了

※Ⅲ・実践課程の受講最新年度をご記入ください。

受 講 日

出席できる日に〇

６月２９日（土）  （   ）

７月２７日（土）  （   ）

８月１０日（土）  （   ）

９月２８日（土）  （   ）

※欠席する場合は、協会事務所までご連絡ください。

備  考

※本状を FAXする際、鑑文は不要です。